
 
 
Město Přeštice 
 
 

 
Pravidla rady města č. 2/2020 

 
Správa místních poplatků 

 
Rada města Přeštice vydává tato Pravidla, kterými se stanoví postup při správě místních poplatků 
stanovených obecně závaznou vyhláškou města Přeštice. 

 
I. 

Správa místních poplatků 
1. Správu místních poplatků včetně prominutí poplatku a prominutí příslušenství poplatku 

vykonává Finanční odbor Městského úřadu Přeštice. 

 
II. 

Vybírání poplatků  
1. Poplatky přijímá správce poplatků v české měně bezhotovostním převodem na účet města, 

prostřednictvím platebního terminálu (placení kartou), v hotovosti na pokladně Městského 
úřadu Přeštice, Husova 465 nebo prostřednictvím platební brány v agendě Portál občana, který 
je součástí webových stránek města. Termín pro zahájení placení místních poplatků je pro 
každý kalendářní rok stanoven tak, aby bezprostředně navazoval na ukončení nutných 
závěrkových prací předchozího roku, nejpozději však 20. ledna. Termín správce poplatků 
zveřejní na úřední desce města, v aplikaci Mobilní rozhlas  a prostřednictvím městského 
rozhlasu. 
 

III. 
Vyměření a zvýšení poplatku 

1. Vyměření a zvýšení poplatku se řídí platnou vnitřní směrnicí č. 25/2019 - Pravidla pro navýšení 
místních poplatků včetně údajů rozhodných pro osvobození či úlevu od úhrady místních 
poplatků. 
 

IV. 
Vydání známky pro odvoz komunálního odpadu 

1. Známku na sběrnou nádobu pro odvoz komunálního odpadu na příslušný kalendářní rok vydá 
správce poplatků po zaplacení místního poplatku stanoveného platnou obecně závaznou 
vyhláškou.  

2. Není-li zaplacení poplatku zaevidováno v elektronickém informačním systému, prokazuje 
zaplacení poplatník nebo plátce poplatku příslušným dokladem. 

 
 
 
 
 
 
 



V. 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Tato pravidla byla schválena usnesením Rady města Přeštice č. 44/2020 ze dne 3. 2. 2020,  
s účinností od 4. 2. 2020. 

2. Současně se ruší Pravidla rady města č. 1/2007 a Pravidla rady města č. 2/2008, kterými byl 
vydán dodatek č. 1 k Pravidlům rady města č. 1/2007. 

 
 
 
 
 
V Přešticích dne 04. 02. 2020 
 
 
 
 
                  Marek Krivda,v.r.                                                                           Mgr. Karel Naxera,v.r. 
             místostarosta města                                                                                starosta města 

 
 

 


